

1 【連結財務諸表等】

(1) 【連結財務諸表】

① 【連結貸借対照表】

<訂正前>

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
資産の部					
I 流動資産					
1 現金及び預金		185,795		146,746	
2 営業債権		10,041,447		10,283,186	
3 有価証券		3,882		38,102	
4 繰延税金資産		61,990		72,061	
5 その他		258,753		296,425	
6 貸倒引当金		△126,336		△135,015	
流動資産合計		10,425,532	78.9	10,701,506	79.0
II 固定資産					
(1) 有形固定資産	※1				
1 貸貸資産		2,397,267		2,419,553	
2 建物及び構築物		1,568		1,472	
3 機械装置及び運搬具		1,792		1,965	
4 工具器具備品		6,973		6,153	
5 土地		0		0	
6 建設仮勘定		170		35	
有形固定資産合計		2,407,772	18.2	2,429,181	17.9
(2) 無形固定資産					
1 ソフトウェア		22,966		21,036	
2 その他		374		555	
無形固定資産合計		23,340	0.2	21,592	0.2
(3) 投資その他の資産					
1 投資有価証券	※2	207,781		208,201	
2 繰延税金資産		12,002		8,659	
3 その他	※2	119,610		146,338	
投資その他の資産合計		339,394	2.6	363,200	2.7
固定資産合計		2,770,508	21.0	2,813,974	20.8
III 繰延資産					
1 社債発行費		21,587		25,555	
繰延資産合計		21,587	0.1	25,555	0.2
資産合計		13,217,628	100.0	13,541,036	100.0

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
負債の部					
I 流動負債					
1		16,198		17,145	
2		952,310		1,109,021	
3		216,279		122,352	
4		1,937,037		<u>2,291,260</u>	
5		2,363,695		2,285,344	
6		16,552		4,682	
7		2,628		4,001	
8		1,507		1,713	
9		63		56	
10		2,111		2,173	
11		2,567		2,730	
12		—		251	
13		—		318	
14		210,811		215,599	
15		350,447		<u>407,164</u>	
		流動負債合計	45.9	<u>6,463,817</u>	<u>47.7</u>
II 固定負債					
1		5,110,518		<u>4,948,274</u>	
2		580,898		695,590	
3		448,438		<u>406,676</u>	
4		4,749		5,191	
5		—		327	
6		54,163		164,478	
		固定負債合計	46.9	<u>6,220,539</u>	46.0
		負債合計	92.8	<u>12,684,357</u>	<u>93.7</u>
純資産の部					
I 株主資本					
1		78,525		78,525	
2		159,900		159,900	
3		648,206		<u>670,986</u>	
		株主資本合計	6.7	<u>909,412</u>	<u>6.7</u>
II 評価・換算差額等					
1		6,255		684	
2		△344		775	
3		43,783		<u>△64,987</u>	
		評価・換算差額等合計	0.4	<u>△63,526</u>	△0.5
III 少数株主持分					
		10,322	0.1	10,794	0.1
		純資産合計	7.2	<u>856,679</u>	<u>6.3</u>
		負債純資産合計	100.0	<u>13,541,036</u>	100.0

<訂正後>

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
資産の部					
I 流動資産					
1 現金及び預金		185,795		146,746	
2 営業債権		10,041,447		10,283,186	
3 有価証券		3,882		38,102	
4 繰延税金資産		61,990		72,061	
5 その他		258,753		294,172	
6 貸倒引当金		△126,336		△135,015	
流動資産合計		10,425,532	78.9	10,699,253	79.0
II 固定資産					
(1) 有形固定資産	※1				
1 貸貸資産		2,397,267		2,419,553	
2 建物及び構築物		1,568		1,472	
3 機械装置及び運搬具		1,792		1,965	
4 工具器具備品		6,973		6,153	
5 土地		0		0	
6 建設仮勘定		170		35	
有形固定資産合計		2,407,772	18.2	2,429,181	17.9
(2) 無形固定資産					
1 ソフトウェア		22,966		21,036	
2 その他		374		555	
無形固定資産合計		23,340	0.2	21,592	0.2
(3) 投資その他の資産					
1 投資有価証券	※2	207,781		208,201	
2 繰延税金資産		12,002		8,659	
3 その他	※2	119,610		146,338	
投資その他の資産合計		339,394	2.6	363,200	2.7
固定資産合計		2,770,508	21.0	2,813,974	20.8
III 繰延資産					
1 社債発行費		21,587		25,555	
繰延資産合計		21,587	0.1	25,555	0.2
資産合計		13,217,628	100.0	13,538,783	100.0

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
負債の部					
I 流動負債					
1		16,198		17,145	
2		952,310		1,109,021	
3		216,279		122,352	
4		1,937,037		<u>2,293,703</u>	
5		2,363,695		2,285,344	
6		16,552		4,682	
7		2,628		4,001	
8		1,507		1,713	
9		63		56	
10		2,111		2,173	
11		2,567		2,730	
12		—		251	
13		—		318	
14		210,811		215,599	
15		350,447		<u>409,417</u>	
		流動負債合計	45.9	<u>6,468,513</u>	<u>47.8</u>
II 固定負債					
1		5,110,518		<u>4,965,882</u>	
2		580,898		695,590	
3		448,438		<u>397,078</u>	
4		4,749		5,191	
5		—		327	
6		54,163		164,478	
		固定負債合計	46.9	<u>6,228,548</u>	46.0
		負債合計	92.8	<u>12,697,062</u>	<u>93.8</u>
純資産の部					
I 株主資本					
1		78,525		78,525	
2		159,900		159,900	
3		648,206		<u>653,901</u>	
		株主資本合計	6.7	<u>892,327</u>	<u>6.6</u>
II 評価・換算差額等					
1		6,255		684	
2		△344		775	
3		43,783		<u>△62,860</u>	
		評価・換算差額等合計	0.4	<u>△61,399</u>	△0.5
III 少数株主持分					
		10,322	0.1	10,794	0.1
		純資産合計	7.2	<u>841,721</u>	<u>6.2</u>
		負債純資産合計	100.0	<u>13,538,783</u>	100.0

② 【連結損益計算書】

<訂正前>

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	
		金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)
I 売上高		1,275,928	100.0	1,545,186	100.0
II 売上原価	※2	871,074	68.3	<u>1,170,680</u>	<u>75.8</u>
売上総利益		404,854	31.7	<u>374,505</u>	<u>24.2</u>
III 販売費及び一般管理費	※1	281,724	22.1	357,954	23.1
営業利益		123,129	9.6	<u>16,550</u>	<u>1.1</u>
IV 営業外収益					
1 固定資産売却益		468		883	
2 為替差益		5,109		624	
3 持分法による投資利益		861		1,629	
4 償却債権取立益		12,771		14,175	
5 その他		1,735	1.6	1,715	1.2
V 営業外費用					
1 固定資産処分損		607		1,747	
2 その他		113	0.0	510	0.1
經常利益		143,356	11.2	<u>33,321</u>	<u>2.2</u>
VI 特別利益					
1 在外子会社の会計方針 変更による累積的影響額	※3	2,300		—	
2 投資有価証券償還益	※5	—	0.2	2,699	0.1
VII 特別損失					
1 過年度損益修正損	※4	416		—	
2 在外子会社の会計基準 変更による累積的影響額		—		1,354	
3 利息返還損失引当金 繰入額		—		491	
4 運用委託契約解除補償 引当金繰入額		—	0.0	318	<u>0.1</u>
税金等調整前当期純利益		145,240	11.4	<u>33,857</u>	<u>2.2</u>
法人税、住民税及び 事業税		21,059		20,103	
法人税等還付額		58,845		2,683	
法人税等調整額		84,856	3.7	<u>△7,676</u>	<u>0.6</u>
少数株主利益		684	0.1	1,332	0.1
当期純利益		97,484	7.6	<u>22,780</u>	<u>1.5</u>

<訂正後>

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)			
		金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)		
I 売上高			1,275,928	100.0	1,545,186	100.0	
II 売上原価	※2		871,074	68.3	1,192,087	77.2	
売上総利益			404,854	31.7	353,098	22.8	
III 販売費及び一般管理費	※1		281,724	22.1	357,954	23.1	
営業利益又は損失(△)			123,129	9.6	△4,856	△0.3	
IV 営業外収益							
1 固定資産売却益		468			883		
2 為替差益		5,109			624		
3 持分法による投資利益		861			1,629		
4 償却債権取立益		12,771			14,175		
5 その他		1,735	20,947	1.6	1,715	19,028	1.2
V 営業外費用							
1 固定資産処分損		607			1,747		
2 その他		113	720	0.0	510	2,257	0.1
経常利益			143,356	11.2	11,913	0.8	
VI 特別利益							
1 在外子会社の会計方針 変更による累積的影響額	※3	2,300			—		
2 投資有価証券償還益	※5	—	2,300	0.2	2,699	2,699	0.1
VII 特別損失							
1 過年度損益修正損	※4	416			6,640		
2 在外子会社の会計基準 変更による累積的影響額		—			1,354		
3 利息返還損失引当金 繰入額		—			491		
4 運用委託契約解除補償 引当金繰入額		—	416	0.0	318	8,803	0.5
税金等調整前当期純利益			145,240	11.4	5,809	0.4	
法人税、住民税及び 事業税		21,059			20,103		
法人税等還付額		58,845			2,683		
法人税等調整額		84,856	47,071	3.7	△18,639	△1,218	△0.1
少数株主利益			684	0.1	1,332	0.1	
当期純利益			97,484	7.6	5,695	0.4	

③ 【連結株主資本等変動計算書】

当連結会計年度(自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)

<訂正前>

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成19年3月31日残高(百万円)	78,525	159,900	648,206	886,631
連結会計年度中の変動額				
当期純利益			22,780	22,780
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)				
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	—	—	22,780	22,780
平成20年3月31日残高(百万円)	78,525	159,900	670,986	909,412

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高(百万円)	6,255	△344	43,783	49,694	10,322	946,648
連結会計年度中の変動額						
当期純利益						22,780
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	△5,571	1,120	△108,770	△113,221	472	△112,748
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	△5,571	1,120	△108,770	△113,221	472	△89,968
平成20年3月31日残高(百万円)	684	775	△64,987	△63,526	10,794	856,679

<訂正後>

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成19年3月31日残高(百万円)	78,525	159,900	648,206	886,631
連結会計年度中の変動額				
当期純利益			5,695	5,695
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)				
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	—	—	5,695	5,695
平成20年3月31日残高(百万円)	78,525	159,900	653,901	892,327

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高(百万円)	6,255	△344	43,783	49,694	10,322	946,648
連結会計年度中の変動額						
当期純利益						5,695
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	△5,571	1,120	△106,643	△111,094	472	△110,622
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	△5,571	1,120	△106,643	△111,094	472	△104,926
平成20年3月31日残高(百万円)	684	775	△62,860	△61,399	10,794	841,721

注記事項

(連結損益計算書関係)

<訂正前>

前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
(前略)	(前略)
※2 売上原価には、デリバティブ関連損益が19,412百万円(損)含まれている。	※2 売上原価には、デリバティブ関連損益が <u>99,511</u> 百万円(損)含まれている。
(中略)	(中略)
※4 過年度損益修正損は、米国の連結子会社がデリバティブ取引のヘッジ会計に係る会計処理を修正したことによる期首剰余金修正額である。	※4 <u> </u>
(後略)	(後略)

<訂正後>

前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
(前略)	(前略)
※2 売上原価には、デリバティブ関連損益が19,412百万円(損)含まれている。	※2 売上原価には、デリバティブ関連損益が <u>120,918</u> 百万円(損)含まれている。
(中略)	(中略)
※4 過年度損益修正損は、米国の連結子会社がデリバティブ取引のヘッジ会計に係る会計処理を修正したことによる期首剰余金修正額である。	※4 <u>過年度損益修正損は、米国の連結子会社がデリバティブ取引のヘッジ会計に係る会計処理を修正したことによる期首剰余金修正額である。</u>
(後略)	(後略)

(デリバティブ取引関係)

<訂正前>

2 取引の時価等に関する事項									
(1) 通貨関連									
区分	取引の種類	前連結会計年度末 (平成19年3月31日)				当連結会計年度末 (平成20年3月31日)			
		契約額等 (百万円)	契約額等のうち1年超 (百万円)	時価 (百万円)	評価損益 (百万円)	契約額等 (百万円)	契約額等のうち1年超 (百万円)	時価 (百万円)	評価損益 (百万円)
市場取引以外の取引	為替予約取引								
	売建	45,084	—	44,603	480	77,141	—	76,677	463
	買建	141,280	—	138,827	△2,453	283,622	—	288,092	4,470
	通貨スワップ取引								
	支払米ドル 受取スイスフラン	454,127	390,286	30,959	30,959	331,239	295,006	81,604	81,604
	支払米ドル受取ユーロ	335,475	211,668	71,541	71,541	318,097	318,097	88,507	88,507
	支払米ドル受取日本円	390,396	390,396	1,037	1,037	381,668	235,164	61,708	61,708
	支払米ドル受取英ポンド	250,855	186,760	29,754	29,754	281,037	188,087	22,538	22,538
	支払米ドル受取豪ドル	317,656	280,234	17,494	17,494	348,310	348,310	32,176	32,176
	その他	622,542	451,582	△32,237	△32,237	1,055,159	705,807	12,322	12,322
合計	2,557,420	1,910,928	301,980	116,576	3,076,276	2,090,474	663,627	303,791	

(後略)

<訂正後>

2 取引の時価等に関する事項									
(1) 通貨関連									
区分	取引の種類	前連結会計年度末 (平成19年3月31日)				当連結会計年度末 (平成20年3月31日)			
		契約額等 (百万円)	契約額等のうち1年超 (百万円)	時価 (百万円)	評価損益 (百万円)	契約額等 (百万円)	契約額等のうち1年超 (百万円)	時価 (百万円)	評価損益 (百万円)
市場取引以外の取引	為替予約取引								
	売建	45,084	—	44,603	480	77,141	—	76,677	463
	買建	141,280	—	138,827	△2,453	283,622	—	288,092	4,470
	通貨スワップ取引								
	支払米ドル 受取スイスフラン	454,127	390,286	30,959	30,959	331,239	295,006	81,604	81,604
	支払米ドル受取ユーロ	335,475	211,668	71,541	71,541	318,097	318,097	88,507	88,507
	支払米ドル受取日本円	390,396	390,396	1,037	1,037	381,668	235,164	57,202	57,202
	支払米ドル受取英ポンド	250,855	186,760	29,754	29,754	281,037	188,087	22,538	22,538
	支払米ドル受取豪ドル	317,656	280,234	17,494	17,494	348,310	348,310	32,176	32,176
	その他	622,542	451,582	△32,237	△32,237	1,055,159	705,807	12,322	12,322
合計	2,557,420	1,910,928	301,980	116,576	3,076,276	2,090,474	659,121	299,285	

(後略)

(税効果会計関係)

<訂正前>

1 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

	前連結会計年度 (平成19年3月31日)	当連結会計年度 (平成20年3月31日)
繰延税金資産		
貸倒引当金	40,083百万円	47,132百万円
残価損引当金	9,942百万円	10,394百万円
税務上の繰越欠損金	6,766百万円	27,777百万円
リース取得手数料	6,001百万円	6,341百万円
その他	44,035百万円	18,446百万円
繰延税金資産小計	106,829百万円	110,093百万円
評価性引当金	△6,635百万円	△3,447百万円
繰延税金資産合計	100,193百万円	106,645百万円
繰延税金負債		
償却資産	△388,817百万円	△379,165百万円
その他	△88,449百万円	△57,437百万円
繰延税金負債合計	△477,267百万円	△436,603百万円
繰延税金資産(負債)の純額	△377,073百万円	△329,957百万円

2 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税率の負担率との間に重要な差異があるときの、当該差異の原因となった主要な項目別の内訳

	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)
法定実効税率 (調整)	40.0%	法定実効税率 (調整)	40.0%
在外子会社税率差異	△3.5%	在外子会社税率差異	△12.9%
在外子会社における税率変更による 期末繰延税金資産の減額修正	△2.0%	交際費等永久に損金に算入されな い項目	2.2%
在外子会社における特定車両を取 得した場合の税額控除	△1.8%	その他	△0.5%
在外子会社の未認識税務利益	△0.8%	税効果会計適用後の法人税等の負 担率	28.8%
その他	0.5%		
税効果会計適用後の法人税等の負 担率	32.4%		

<訂正後>

1 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

	前連結会計年度 (平成19年3月31日)	当連結会計年度 (平成20年3月31日)
繰延税金資産		
貸倒引当金	40,083百万円	47,132百万円
残価損引当金	9,942百万円	10,394百万円
税務上の繰越欠損金	6,766百万円	27,777百万円
リース取得手数料	6,001百万円	6,341百万円
その他	44,035百万円	18,446百万円
繰延税金資産小計	106,829百万円	110,093百万円
評価性引当金	△6,635百万円	△3,447百万円
繰延税金資産合計	100,193百万円	106,645百万円
繰延税金負債		
償却資産	△388,817百万円	△379,165百万円
その他	△88,449百万円	△47,839百万円
繰延税金負債合計	△477,267百万円	△427,005百万円
繰延税金資産(負債)の純額	△377,073百万円	△320,359百万円

2 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税率の負担率との間に重要な差異があるときの、当該差異の原因となった主要な項目別の内訳

	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)
法定実効税率 (調整)	40.0%	法定実効税率 (調整)	40.0%
在外子会社税率差異	△3.5%	在外子会社税率差異	△71.5%
在外子会社における税率変更による 期末繰延税金資産の減額修正	△2.0%	交際費等永久に損金に算入されな い項目	12.8%
在外子会社における特定車両を取 得した場合の税額控除	△1.8%	その他	△2.3%
在外子会社の未認識税務利益	△0.8%	税効果会計適用後の法人税等の負 担率	△21.0%
その他	0.5%		
税効果会計適用後の法人税等の負 担率	32.4%		

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

<訂正前>

当連結会計年度(自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)

連結会社は、リース取引、割賦金融、卸売金融、保険仲介等の「販売金融事業」以外に、一部でクレジットカード事業、証券業等の「その他の金融事業」を営んでいるが、当連結会計年度については、全セグメントの売上高(営業収益)の合計、営業利益及び全セグメントの資産の金額の合計額に占める「販売金融事業」の割合がいずれも90%を超えているため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略している。

<訂正後>

当連結会計年度(自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)

	販売金融 (百万円)	その他の 金融 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	1,484,164	60,199	821	1,545,186	—	1,545,186
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	482	239	17	738	△738	—
計	1,484,646	60,439	838	1,545,924	△738	1,545,186
営業費用	1,483,366	66,627	708	1,550,703	△660	1,550,042
営業利益又は営業損失 (△)	1,279	△6,188	130	△4,778	△78	△4,856
II 資産、減価償却費及び 資本的支出						
資産	13,168,982	395,444	717	13,565,144	△26,360	13,538,783
減価償却費	503,405	2,234	6	505,646	151	505,797
資本的支出	1,209,979	2,376	3	1,212,359	144	1,212,504

- (注) 1 事業区分は、事業の内容を考慮して区分している。
2 各事業の主な内容
(1) 販売金融・・・リース取引、割賦金融、卸売金融、保険仲介等
(2) その他の金融・・・クレジットカード事業、証券業等
(3) その他・・・事務代行、人材派遣等
3 資産のうち、消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額は、11,981百万円であり、その主なものは、当社の関係会社株式等である。

【所在地別セグメント情報】

<訂正前>

当連結会計年度(自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)							
	日本 (百万円)	北米 (百万円)	欧州 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
I 売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	164,054	1,069,119	175,832	136,179	1,545,186	—	1,545,186
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	9,615	117	853	92	10,679	(10,679)	—
計	173,670	1,069,237	176,685	136,271	1,555,865	(10,679)	1,545,186
営業費用	161,204	<u>1,096,703</u>	163,264	114,390	<u>1,535,562</u>	(6,927)	<u>1,528,635</u>
営業利益又は営業損失 (△)	12,465	<u>△27,466</u>	13,421	21,881	<u>20,302</u>	(3,751)	<u>16,550</u>
II 資産	1,796,510	<u>8,831,418</u>	1,595,383	1,373,425	<u>13,596,737</u>	(55,700)	<u>13,541,036</u>
(後略)							

<訂正後>

当連結会計年度(自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)							
	日本 (百万円)	北米 (百万円)	欧州 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
I 売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	164,054	1,069,119	175,832	136,179	1,545,186	—	1,545,186
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	9,615	117	853	92	10,679	△10,679	—
計	173,670	1,069,237	176,685	136,271	1,555,865	△10,679	1,545,186
営業費用	161,204	<u>1,118,110</u>	163,264	114,390	<u>1,556,969</u>	△6,927	<u>1,550,042</u>
営業利益又は営業損失 (△)	12,465	<u>△48,873</u>	13,421	21,881	<u>△1,104</u>	△3,751	<u>△4,856</u>
II 資産	1,796,510	<u>8,829,165</u>	1,595,383	1,373,425	<u>13,594,484</u>	△55,700	<u>13,538,783</u>
(後略)							

(1株当たり情報)

<訂正前>

前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
1株当たり純資産額 596,196円14銭	1株当たり純資産額 <u>538,608円95銭</u>
1株当たり当期純利益金額 62,072円31銭	1株当たり当期純利益金額 <u>14,505円14銭</u>
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式を発行していないため記載していない。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式を発行していないため記載していない。

(注) 算定上の基礎

1. 1株当たり純資産額

項目	前連結会計年度 (平成19年3月31日)	当連結会計年度 (平成20年3月31日)
連結貸借対照表の純資産の部の合計額(百万円)	946,648	<u>856,679</u>
普通株式に係る純資産額(百万円)	936,326	<u>845,885</u>

(後略)

2. 1株当たり当期純利益金額

	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
連結損益計算書上の当期純利益(百万円)	97,484	<u>22,780</u>
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(百万円)	97,484	<u>22,780</u>

(後略)

<訂正後>

前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
1株当たり純資産額 596,196円14銭	1株当たり純資産額 <u>529,084円61銭</u>
1株当たり当期純利益金額 62,072円31銭	1株当たり当期純利益金額 <u>3,626円59銭</u>
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式を発行していないため記載していない。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式を発行していないため記載していない。

(注) 算定上の基礎

1. 1株当たり純資産額

項目	前連結会計年度 (平成19年3月31日)	当連結会計年度 (平成20年3月31日)
連結貸借対照表の純資産の部の合計額(百万円)	946,648	<u>841,721</u>
普通株式に係る純資産額(百万円)	936,326	<u>830,927</u>

(後略)

2. 1株当たり当期純利益金額

	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
連結損益計算書上の当期純利益(百万円)	97,484	<u>5,695</u>
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(百万円)	97,484	<u>5,695</u>

(後略)

④ 【連結附属明細表】

【社債明細表】

<訂正前>

会社名	銘柄	発行年月日	前期末残高 (百万円)	当期末残高 (百万円)	利率 (%)	担保	償還期限
(前略)							
海外子会社	普通社債 (注) 1 (注) 2 (注) 3	1998年～ 2008年	1,052,693 (中略)	961,589 (247,217) (中略)	0.75 ～ 14.00	なし	2008年 ～ 2016年
	メディアムターム ノート (注) 1 (注) 2 (注) 4	1998年～ 2008年	5,268,991 (中略)	5,467,083 (1,843,051) (中略)	0.00 ～ 15.25	なし	2008年 ～ 2047年
合計	—	—	7,047,555	7,239,535 (2,291,260)	—	—	—

(中略)

1年以内 (百万円)	1年超2年以内 (百万円)	2年超3年以内 (百万円)	3年超4年以内 (百万円)	4年超5年以内 (百万円)
2,291,260	2,035,647	905,832	714,192	406,683

<訂正後>

会社名	銘柄	発行年月日	前期末残高 (百万円)	当期末残高 (百万円)	利率 (%)	担保	償還期限
(前略)							
海外子会社	普通社債 (注) 1 (注) 2 (注) 3	1998年～ 2008年	1,052,693 (中略)	965,296 (247,217) (中略)	0.75 ～ 14.00	なし	2008年 ～ 2016年
	メディアムターム ノート (注) 1 (注) 2 (注) 4	1998年～ 2008年	5,268,991 (中略)	5,483,426 (1,845,493) (中略)	0.00 ～ 15.25	なし	2008年 ～ 2047年
合計	—	—	7,047,555	7,259,585 (2,293,703)	—	—	—

(中略)

1年以内 (百万円)	1年超2年以内 (百万円)	2年超3年以内 (百万円)	3年超4年以内 (百万円)	4年超5年以内 (百万円)
2,293,703	2,043,803	909,906	715,608	408,702